UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE ARTES E LETRAS

                                               DIREÇÃO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PROVISÓRIOS PARA

O EDITAL Nº 28/2018

A Direção do Centro de Artes e Letras da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 25 de Outubro de 2018 o prazo de Divulgação dos resultados
provisórios na Seleção de Bolsistas - Formação Estudantil – para alunos regularmente
matriculados em Cursos do Centro de Artes e Letras - a serem contemplados com
auxílio financeiro pela Direção do Centro de Artes e Letras.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 2 do referido Edital,
conforme apresentado abaixo:

CRONOGRAMA
2.1 Lançamento do Edital 02/10/2018
2.2 Período para a inscrição dos candidatos 02/10/2018 a 16/10/2018
2.3 Seleção: análise de documentos  17/10/2018 a 24/10/2018
2.4 Divulgação dos resultados provisórios 25/10/2018
2.5 Período para recursos 26/10/2018
2.6 Resultado dos recursos 29/10/2018
2.7 Homologação dos resultados (selecionados e

suplentes)
30/10/2018

Santa Maria/RS, 22 de Outubro de 2018.

Prof. Dr. Cláudio Antonio Esteves
Diretor do Centro de Artes e Letras

Universidade Federal de Santa Maria